4 邹宗海 董事 45 11.25 25% 0.006%

5 王晓哲 副总经理 45 11.25 25% 0.006%

董事、监事、高级管理人

员小计（5人）
225 56.25 25% 0.028%

二、中层管理人员及核心技术（业务）人员

中层管理人员及核心技术

（业务）人员小计（432人）
2,276.28 569.07 25% 0.285%

合计（437人） 2,501.28 625.32 25% 0.314%

11

首期限制性股票激励计划预留股份第二期解锁激励对象

单位：万股

序

号
姓名 职务

已获授予限

制性股票数

量

本次可解锁

限制性股票

数量

本次解锁数量占

已获授予限制性

股票比例

本次解锁数

量占总股本

比例

1 刘晓东 董事会秘书 15 4.5 30% 0.002%

2
中层管理人员及核心技

术（业务）人员（60人）
215 64.5 30% 0.032%

合计（61 人） 230 69 30% 0.035%

第二期限制性股票激励计划第一期解锁激励对象

单位：万股

激励对象

已获授予限

制性股票数

量

本次可解锁

限制性股票

数量

本次解锁数量

占已获授予限

制性股票比例

本次解锁数量

占总股本比例

中层管理人员及核心技术

（业务）人员合计（1139 人）
1,171.57 234.314 20% 0.118%

四、本次解锁的限制性股票上市流通安排及股本结构变动情况

（一）本次解锁的限制性股票上市流通日：2018 年 1 月 8 日

（二）本次解锁的限制性股票上市流通数量：9,286,340 股

（三）董事和高管本次解锁的限制性股票的锁定和转让限制

1、激励对象为公司董事和高级管理人员的，其在任职期间每年转让的股份

不得超过其所持有本公司股份总数的 25%；在离职后半年内，不得转让其所持有

的本公司股份。

2、激励对象为公司董事和高级管理人员的，将其持有的本公司股票在买入

后 6 个月内卖出，或者在卖出后 6 个月内又买入，由此所得收益归本公司所有，

本公司董事会将收回其所得收益。

3、在本激励计划的有效期内，如果《公司法》、《证券法》等相关法律、

法规、规范性文件和公司《章程》中对公司董事和高级管理人员持有股份转让的

有关规定发生了变化，则这部分激励对象转让其所持有的公司股票应当在转让时

符合修改后的相关法律、法规、规范性文件和公司《章程》的规定。

（四）本次限制性股票解锁后公司股本结构变动情况

12

单位：股

单位：股 变动前 变动数 变动后

有限售条件

的流通股份

1、国有法人持有股份 0 0 0

2、其他境内法人持有股份 0 0 0

3、境内自然人持有股份 27,746,490 -9,286,340 18,460,150

有限售条件的流通股份合

计
27,746,490 -9,286,340 18,460,150

无限售条件

的流通股份

A 股 1,966,243,159 9,286,340 1,975,529,499

无限售条件的流通股份合

计
1,966,243,159 9,286,340 1,975,529,499

股份总额 1,993,989,649 0 1,993,989,649

五、法律意见书的结论性意见

公司首期限制性股票激励计划首次授予第三期解锁及预留授予股份第二期

解锁由北京国枫律师事务所出具了法律意见书，该意见书认为：公司已就本次解

锁履行了现阶段需履行的相关审批程序，公司首期《限制性股票激励计划》规定

的本次解锁的限制性股票的解锁期已经届满，本次解锁的各项解锁条件已经成就，

公司可就本次解锁办理解锁事宜。

公司第二期限制性股票激励计划第一期解锁由北京金诚同达律师事务所出

具了法律意见书，该意见书认为：公司第二期限制性股票激励计划第一期解锁条

件已满足，本次解锁事项已取得现阶段必要的批准和授权；符合公司《第二期限

制性股票激励计划》以及相关法律法规的规定。

特此公告。

隆基绿能科技股份有限公司董事会

二零一八年一月三日